
5/23/22, 5:58 PM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

59. Rady města

konané dne 30.5.2022

MŠ - informace o úhradách za předškolní vzdělávání

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka Mateřské školy Nové Město na Moravě, předkládá radě města na vědomí změnu
výše úplaty za předškolní vzdělávání ve školním roce 2022/2023. Stanovení úplaty je uvedeno v příloze č.2
materiálu. 
 

§ 102 odst. 2) písm. b) z. o obcích
 

I. Rada města bere na vědomí
informace o úplatě za předškolní vzdělávání ve školním roce 2022/2023 v Mateřské škole Nové Město na
Moravě, Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě dle přílohy č. 2 materiálu.

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje vzít na vědomí předkládaný materiál.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Dle Vyhlášky č. 14/2005, o předškolním vzdělávání, v platném znění,
ředitelka mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní
vzdělávání (dále jen úplata) na období školního roku a zveřejní ji na
přístupném místě ve škole nejpozději 30. června předcházejícího školního
roku. V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu



5/23/22, 5:58 PM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

školního roku oznámí ředitelka mateřské školy stanovenou výši úplaty
zákonnému zástupci při přijetí dítěte.
Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných
měsíčních neinvestičních nákladů právnické osoby vykonávající činnost
mateřské školy, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v
mateřské škole  v uplynulém kalendářním roce. 
 
K poslední změně došlo ve školním roce 2020/2021, kdy byla stanovena
výše úplaty na 440,- Kč. Na základě výpočtu uvedeného v příloze č. 1
materiálu byla stanovena úplata pro školní rok 2022/2023 měsíčně ve
výši 540,- Kč.
Rodič má možnost uplatnit novoměstskou kartu, která je zakoupena na
dítě. V takovém případě je na úplatu poskytnuta sleva 10%, tedy
měsíčně 486,- Kč.
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Výpočet úplaty za předškolní vzdělávání pro školní
rok 2022/2023 (Neveřejná) 

 Příloha - Příloha č. 2 - Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání na školní
rok 2022/2023 (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

